

**خبر**
**کاپیتان پرسپولیس علیه اسپانسر**

علیرضا بیرانوند با انتشار تصویری در صفحه خود بابت این برد خوشحالی کرد اما نکته عجیب، سانسور اسپانسر پرسپولیس توسط بیرو بود؛ دروازه‌بان قرمزها با سانسور برند اسپانسر باشگاه از روی لباس خود، علناً اختلاف خود با این اسپانسر را نشان داد.

**پرسپولیس در المپیک**

باشگاه پرسپولیس قبل از بازی با الدحیل اردوهای قبل از مسابقات رسمی خود را به هتل المپیک برد تا از ترافیک تهران و طی مسیر نسبتاً طولانی هتل پارسین آزادی تا ورزشگاه آزادی در ترافیک عصرگاهی پایتخت در امان بماند. قرار است تیم پرسپولیس دو روز قبل از دربی پیش رو یعنی از روز سه‌شنبه به اردو برود که این اردو نیز در هتل المپیک تهران برپا خواهد شد. باشگاه پرسپولیس بابت برپایی اردوهای قبلی خود به هتل پارسین آزادی بدهکار است اما برای برپایی اردو در هتل المپیک ابتدا باید وجه زرو اتاق‌ها و استفاده از امکانات این هتل را پرداخت کند. البته هتل المپیک همواره به خاطر برپایی اردوی تیم‌ها و سیمینارها و همایش‌هایی که معمولاً در این هتل برپا می‌شود شلوغ بوده و شاید برای قبل از دربی چندان مناسب نباشد اما پرسپولیس‌ها از ترس ترافیک به این هتل پناه برده‌اند.

**یک هوادار به دنبال دستکش بیرو**

یک هوادار نوجوان پرسپولیس در بازی با الدحیل پلاکاردی همراه خود داشت که از گولسیانی خواسته بود پیراهنش را به او بدهد و البته گولسیانی یک روزه او را پیدا کرد و این نوجوان را به خواسته‌اش رساند. بعد از این اتفاق روز بازی با هوادار هم یک هوادار پرسپولیس پلاکاردی تهیه کرده و خطاب به بیرانوند نوشته بود که او یک دروازه‌بان است و دستکش‌های بیرانوند را می‌خواهد. در روز ویدیوی مربوط به این نوجوان و درخواستش در فضای مجازی چرخید و حالا بیرو در معذرت‌ریت قرار دارد که دستکش‌هایش را به این جوان بدهد. با کاری که گولسیانی انجام داد حالا بیرانوند هم باید دنبال آن هوادار بگردد و دستکش‌هایش را به او بدهد که البته بعید است مناسب دست‌های آن جوان باشد و برای دروازه‌بانی آن هوادار جوان به کار نمی‌آید چرا که قطعاً سایز دست‌های او با بیرانوند یکی نیست.

**فعلاً خبری از پول نیست**

از قبل از بازی با الدحیل گفته می‌شود باشگاه پرسپولیس قصد دارد با پرداخت بخشی از مبالغ قرارداد مربوط به بازیکنان و مربیان دریافتی آنها را به ۳۰ درصد برساند اما ظاهراً خبری از پول نیست. این در شرایطی است که پرسپولیس دربی را پیش رو دارد و معمولاً قبل از این بازی بزرگ باشگاه سعی می‌کند بازیکنان را شارژ مالی کند اما ظاهراً خبری از پرداخت پول در باشگاه نیست. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که گئورگی گولسیانی و وحدت هنانوف دو بازیکن خارجی باشگاه هم چند روز قبل نوتیس داده‌اند و زمان نوتیس آنها هم گذشته است اما باشگاه پولی ندارد تا به آنها پرداخت کند.


**بهادر عبدی:**

تحرکات نیمکت استقلال کار را سخت می‌کند

دربی یک بازی خاص است که با همه بازی‌ها تفاوت دارد. این مهم‌ترین بازی برای هر دو تیم خواهد بود، هر چند که استقلال‌ها چند نفر را به کادر فنی‌شان اضافه کردند که با برخی تحرکات باعث می‌شوند کار برای حریف سخت شود، اما این راه هم باید در نظر داشت که استقلال تیم باکیفیت و پرمهره‌ای است و ای کاش پرسپولیس هم این شرایط را داشت. حضور سه بازیکن امید پرسپولیس روی نیمکت نشان می‌دهد که دست گل‌محمدی چقدر خالی است.


**امیرحسین اصلانیان:**

دربی کم گل می‌شود

من در ۸ دربی بازی کردم و صحبت مربیان ابتدا گل نخوردن و نیاختن است، به همین دلیل بعضی از بازی‌های دربی کم گل می‌شود، مگر اینکه روی اتفاقات گلی زده شود. دربی همیشه بازی حساسی برای هواداران، بازیکنان و مربیان بوده است و به خاطر اتفاقات اخیر در تیم فوتبال پرسپولیس، مطمئناً برای کادر فنی این تیم حساس‌تر است. اگر دربی را ببرند، فشار روحی و روانی و هواداران را از روی خودشان برمی‌دارند.


**اسماعیل حاللی:**

پرسپولیس نیاز به حمایت لفظی ندارد

استقلال از موقعیت‌هایی که ایجاد می‌کند بیشترین بهره را می‌برد و نتیجه می‌گیرد. ما باید در این بازی باهوش عمل کنیم. ابتدا باید ریکآوری خوبی داشته باشیم و بعد از آن از حواشی اجتناب کنیم. ما نیاز به حمایت الکی و لفظی نداریم. همه باید پشت تیم باشیم و از آن حمایت کنیم. از طرفی نیز ما انگیزه‌های بالایی در این بازی داریم و همین موضوع می‌تواند سبب برتری ما مقابل استقلال شود. امیدوارم بتوانیم در این بازی با پیروزی میدان را ترک کنیم.

**حواس جمع، اهل صحبت و ورود به فضاهای پرتنش**

# بیرانوند بهترین کاپیتان پرسپولیس

**محمد قراگزلو**

روزنامه نگار

شاید امید عالیشاه و حتی وحید امیری به خاطر موقعیتی که در تیم پرسپولیس دارند از این اظهارنظر ناراحت و دلخور شوند اما علیرضا بیرانوند بهترین کاپیتان تیم پرسپولیس به حساب می‌آید.

برای آگاهی از این ماجرا ابتدا باید اتفاقات پیش فصل و حرکتی که او انجام داد تا حواس‌ها را به خودش جمع کند و نشان دهد باشگاه پرسپولیس برای حفظ بهترین دروازه‌بان ایران باید دست بچیناند، گنا بگذارد.

بیرانوند در بازی‌های اخیر پرسپولیس و در شرایطی که امیری و عالیشاه مصدوم و دور از شرایط مسابقه بوده‌اند بازوبند را به دست بسته و هر هفته خصایل و ویژگی‌های مثبت بیشتری از کاپیتانی تیم بزرگ پرسپولیس را عیان می‌کند. بیرون نسبت به دیگر کاپیتان‌های پرسپولیس و حتی نفرات قبلی در این موقعیت مثل کمال کامیابی‌نیا فعال‌تر است و شاید اگر کاریزمای سیدجلال حسینی را داشت از او هم در این پوزیشن بالاتر قرار می‌گرفت.

بیرانوند مثل همه دروازه‌بان‌ها در تیم خود بازیکن متفاوتی است اما از این تفاوت برای کاپیتان بودن بیشترین بهره را برده است. فقط کافی است به دو بازی اخیر پرسپولیس و آنچه در ورزشگاه اتفاق افتاد در نظر بگیرید تا ببینید او چطور رگ خواب هوادار جماعت را به دست آورده که در روز شکست و حذف تیم هم تشویقش می‌کنند.

شوخ، بذله‌گویی و طنزهای بیرون در تمام سال‌هایی که برای پرسپولیس و تیم ملی بازی کرده باعث شده بود تا همبازیان او نگاه‌های جدی به این بازیکن نداشته باشند اما بیرو در موقعیت کاپیتان پرسپولیس درس‌هایش را خوب یاد گرفته و اتفاقاً در این نقش جدی است و شخصیتی متمایز دارد. او حتی قبل از این، وقتی که کاپیتان پرسپولیس هم نبود نشانه‌هایی از علاقه‌اش برای لیدر بودن بین بازیکنان و در مواجهه با هواداران و رسانه‌ها را بروز داده بود اما حالا با آن بازوبند به آنچه در پی‌اش بود دست یافته است.

در مورد بیرانوند و خصوصیات اخلاقی‌اش که بعضاً با یک استوری و پست عجولانه در اینستاگرام به سرعت بروز پیدا می‌کند دو نظر متفاوت وجود دارد. برخی معتقدند او فوتبالیستی صاف و ساده است که هر چه در دل دارد را می‌گوید و سفره دلش را راحت پهن می‌کند اما برخی نیز معتقدند بازیکنی سیاستمدار است و تمام این رفتارها


**پرسپولیس برای بردن دربی چه می‌خواهد؟**

## ریکآوری خوب همدلی و البته بالاترین کیفیت بازیکنان



پرسپولیس به هر قیمتی که بود هوادار را شکست داد و تا حدودی به آرامش دست یافت. شاید اگر پرسپولیس می‌توانست همان کیفیت بازی با الدحیل را در این مسابقه ارائه دهد به برد پرگل‌تر و راحت‌تری مقابل مجموعه تحت اختیار محمود فکری دست می‌یافت. استرس شدید ناشی از نبرد در شش مسابقه اخیر باعث شد حتی برای دقایقی طولانی در نیمه دوم تیم یحیی گل‌محمدی بیشتر تیم مدافع باشد و حتی مقابل تیمی با کیفیت هوادار هم روی مدیریت بازی و حفظ گل برتری‌اش تمرکز کند.

با وجود تمام نقایص قبلی از جمله مشکل بدنی در نیمه دوم و البته عدم دقت در نواختن ضربه به چهارچوب که مشکل کلی پرسپولیس در این فصل بوده حالا این تیم بدون بازیکن محروم به دربی رسیده است. مصدوم‌ها نفرات قبلی‌اند و غیر از یاسین سلمانی و مرتضی پورعلی گنجی که حدود دو ماه است در تیم حضور ندارند و وحید امیری که در بازگشت عجولانه‌اش به ترکیب باید چند هفته دیگر دور از میدان باشد بقیه نفرات در دسترس هستند.

با وجود اینکه نیمکت پرسپولیس از بازیکن تأثیرگذار در فاز حمله همچنان خالی به نظر می‌رسد و این مسأله در دربی هم مشهود خواهد بود یحیی گل‌محمدی و بازیکنان اصلی‌اش نیاز دارند تا در این چهار روز با آرامش و در فضایی دور از هیاهو برای دربی آماده شوند.

با تساوی استقلال مقابل فولاد و کمتر شدن اختلاف پرسپولیس با صدر جدول حالا دربی به لحاظ امتیازی هم ارزش دوبرابری پیدا کرده و با وجود اینکه در نیم‌فصل اول برگزار می‌شود اما یک بازی شش امتیازی است.

پرسپولیس در ترکیب اصلی و با مدل فوتبالی که بازی می‌کند، با وجود نقص‌هایی که دارد به خاطر مدل فوتبالش و تجربه که در بازی مالکانه و کارهای ترکیبی از جناحین دارد، می‌تواند برتری‌اش را بر رقیب دیرینه دیکته کند اما این

اتفاق مستلزم جزئیات و پیش‌زمینه‌های بسیاری است. ابتدا باید پرسپولیس ریکآوری مناسبی داشته باشد و از نظر بدنی آماده این مسابقه باشد تا مثل بازی هوادار و النصر در عربستان نیفتد. پرسپولیس نیاز دارد تا مثل بازی با الدحیل ۹۰ دقیقه روی فرم باشد و البته مثل الدحیل از رقیب دیرینه‌اش رکب نخورد.

پرسپولیس همچنین نیاز به همدلی و صمیمیت و اتحاد دارد تا از دربی سربلند بیرون بیاید. این همان نکته‌ای بود که یحیی گل‌محمدی هم در کنار اشاره به ریکآوری به آن تأکید داشت. آنها قبل از بازی هوادار متحد و یکدل شدند و نتیجه‌اش را هم گرفتند. مدیرعامل و سرمربی و بازیکن با هم حرف زدند و مشکلات رو شد. پیشکشوت برای حمایت به ورزشگاه رفت و با هر مشقتی بود سه امتیازی که می‌توانست آرامش را به تیم برگرداند حاصل شد. حالا همین اتحاد و صمیمیت در ابعادی وسیع‌تر لازم است تا پرسپولیس با اتکا به داشته‌های فنی‌اش و بازیکنان و کادر فنی شاخصی که دارد از دربی بازی بزرگ برنده بیرون بیاید.

در عین حال پرسپولیس نیاز دارد تا بازیکنان این تیم در روز بازی با استقلال بهترین کیفیت‌شان را به زمین بیاورند. باگ‌های اخیر کنعانی در دفاع، سر به هوایی گولسیانی، افت بدنی ترابی، دستپاچگی عمری، انفعال آژاردهنده اسماعیلی‌فر در حمله، موقعیت‌شناسی‌های شهاب زاهدی و ایرادهایی حتی جزئی که در تک‌تک بازیکنان پرسپولیس طی دیدارهای اخیر دیده شده باید در این بازی مرتفع شود و آنها با بهترین فرم در این مسابقه حاضر باشند تا پرسپولیس پیروز شود.

بخشی از تحقق سه اصل بالا برعهده کادر فنی، بخشی برعهده باشگاه و بخشی دیگر برعهده خود بازیکنان است و اینظوری مشخص می‌شود که تمام ارکان پرسپولیس باید کار خود را درست انجام دهند تا پرسپولیس از بازی پنجشنبه سربلند بیرون بیاید.